
1/24

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис-извлечение! 

  

 
П Р О Т О К О Л  

№ 42 
 
 

Днес, 26.10.2018г. от 10:30 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 
проведе извънредно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието 
взеха участие 11 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Александър Недков Борисов  
3. Асен Владов Бузов  
4. Асен Димитров Арсенов  
5. Бойка Георгиева Христова  
6. Валери Любенов Тодоров   
7. Димитър Маринов Митов  
8. Емил Цветанов Михайлов  
9. Йордан Владиславов Йорданов 
10. Теодора Иванова Маринова  
11. Юлия Робинзонова Каменова  

В заседанието взеха участие:  
      Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци    
      Петър Цветков Димитров – зам.-кмет Община Брусарци 
      Галина Арсенова Владиславова – Секретар на Община Брусарци; 

 Поля Рангелова Петрова – Директор дирекция „АИО и ФСД“ 
 инж. Силвия Радева Тотева –Директор дирекция "ОТСИПХД" 

      Кмет с. Василовци – Огнян Иринов Йорданов; 
      Кмет с. Смирненски – Димитър Цветанов Димитров; 
      Кметски наместник с. Буковец – Камелия Фичова Тодорова 

 инж. Силвия Радева Тотева –Директор дирекция "ОТСИПХД" 
 Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт “Екология и земеделие” 
 Полина Валериева Цветанова-Борисова -  Старши експерт „ОС, ПСД“ 
 Андриян Маденов Тодоров – Социален работник 
 Крумка Николова Нисторова – Старши специалист ”ГРАО” 
 Георгица Цветанова Георгиева – член  на ОИК Брусарци 

 
 

КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, 
откривам редовното заседание на ОбС Брусарци. Преди да обсъдим дневния ред Ви уведомявам, 
че ОИК Брусарци на основание чл. 87, ал. 1, т.1 от ИК и във връзка с чл. 30, ал. 4, т.3 и ал.7 от 
ЗМСМА постанови Решение № 197/27.09.2018г. за прекратяването на пълномощията на Славчо 
Кирилов Славчев и със същото обявява следващия в листата на ПП ГЕРБ за избран Йордан 
Владиславов Йорданов. Предоставено е Удостоверение № 14/27.09.2018г. за неговия избор и 
следва Йордан Владиславов Йорданов да положи клетва пред всички в залата, съгласно чл. 32, ал. 
1 от ЗМСМА.  

Давам думата на Георгица Цветанова Георгиева – член  на ОИК Брусарци да прочете 
Решение  № 197/27.09.2018г. 
 Георгица Цветанова Георгиева прочита Решение № 197/27.09.2018г., с което се избира 
Йордан Владиславов Йорданов.  
 
 Йордан Владиславов Йорданов положи клетва и подписа Клетвен лист. 



 2 

 Катя Додева поздрави Йордан Йорданов с пожелания за здраве и успех. Отправи поздрави и 
към празнуващите именници и към г-жа Юлия Каменова по случай това, че е станала баба. 
 

Катя Додева: Давам думата за разисквания, мнения, възражения по така предложения Ви 
дневен ред. На заседанието на постоянните комисии на основание чл. 46А, ал.1 от Правилника на 
ОБС е допусната една извънредна докладна записка като т.10, а именно: 
 1. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци 
относно:  
Приемане на Вътрешни правила за организацията и реда за проверка на декларации и за 
установяване на конфликт на интереси в Общински съвет  Брусарци 
 Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци 
 
Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение. 
 
Глаусвали направеното предложение за допълнение в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване с направеното допълнение и се прие при следния вот:  
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 
01.01.2018г. ДО 30.09.2018г. 
 Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор дирекция «АИО и ФСД» 
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДАОТ 01.01.2018г. ДО 30.09.2018г.. 
 Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор дирекция «АИО и ФСД» 
 
3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА    01.01.2018г. –  30.09.2018г 
 Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор дирекция «АИО и ФСД» 
 
4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Прекратяване на процедура за предоставяне на концесия за услуга с предмет: управление, 
ремонт и поддържане на язовирната стена и прилежащите към нея съоръжения  в 
техническо изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и 
извършването на дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други 
водни организми, както и получената по съответните технологии продукция от тях върху 
язовир, публична общинска собственост: Язовир „Липена” с площ 13,410 дка., намиращ се в 
землището на с.Василовци ЕКАТТЕ 10255  , общ..Брусарци, област Монтана, описан в  
АПОС №21/12.09.2001 г., открита с Решение № 169 от Протокол 27/28.09.2017 г. на 
Общински съвет Брусарци. 
         Докладва: Полина Валериева Цветанова-Борисова -  Старши експерт „ОС, ПСД“ 
 
5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от 
Общинския поземлен фонд за стопанската 2018 – 2019 г. 
 Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт “Екология и земеделие” 



3/24

 
6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Извънредно заседание на Общо събрание на Асоциацията по ВиК на обособена територия, 
обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
 Докладва: инж. Петър Цветков  Димитров – зам.-кмет на община Брусарци  
 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Софка Катеринова 
Борисова  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  ул. „Хан Аспарух” 
№15  
 Докладва: Андриян Маденов Тодоров – Социален работник  

      
8. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци относно: 
Промяна в състава на постоянната Комисия по финанси, общинска собственост, устройство 
на територията, местно развитие, инвестиции, транспорт, програми, проекти, мерки, 
Евроинтеграция и инвестиционна политика 

Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци  
 

9. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци относно: 
Избор на Заместник-председател на Общински Съвет Брусарци. 

Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци  
 
10. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци относно:  
Приемане на Вътрешни правила за организацията и реда за проверка на декларации и за 
установяване на конфликт на интереси в Общински съвет  Брусарци 
 Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет Брусарци 
 
11. ПИТАНИЯ 
 
По първа точка:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 
01.01.2018г. ДО 30.09.2018г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 253 
 

           На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, ал. 3 от Закона за публичните 
финанси и чл. 38, ал. 3 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетна прогноза за 
местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на 
Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

Одобрява актуализираната инвестиционна програма в часта "Капиталови разходи" за 2018 година, 
съгласно приложение № 1 

РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ 
НА  КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ  ПО ОБЕКТИ ЗА СТРИТЕЛСТВО И ОСНОВЕН РЕМОНТ, ЗА 

ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА И НДА И ЗА ПРОУЧВАТЕЛНИ И ПРОЕКТНИ РАБОТИ НА ОБЩИНА 
БРУСАРЦИ ЗА 2018 г. 

 
БИЛО: 

 
ОБЕКТИ/ Вид СМР     Общо Източници на финансиране: 



 4 

§ д-ст 

капита
лови 

разходи 

Целев
и 

средст
ва от 
ЦБ 

Преходен 
остатък 
от ЦБ 

Трансфер
и от ЦБ 

Сред
ства 

от 
МБ 

Средства 
по ПМС  
260/11.17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
§ 51 ОСНОВНИ РЕМОНТИ     737726 178000 3726 0 0 556000 

Направа на трошенокаменна 
настилка от несортиран трошен 

камък /0-45/, с дебелина до 15 
см. На улици в с. Василовци по 
одобрен списък с обща дължина 

2450 м. л. 

5100 606 75000 75000         

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от осева 

точка 81 до осева точка 132 ляво 
в с. Крива бара 

5100 606 58000 58000         

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров"от ОК 139 до 

ОК 113а, дясно гр. Брусарци 
5100 606 148596         148596 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Димитър Благоев"от ОК 218 
до ОК 251, дясно с. Василовци 

5100 606 148596         148596 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, дясно с. Крива бара 

5100 606 91072         91072 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, ляво с. Крива бара 

5100 606 167736         167736 

Ремонт на санитарни възли на 
ІІ-ри етаж в ОУ "П. Р. 

Славейков" с. Василовци 
5100 322 16000 16000         

Основен ремонт на 
стоманобетонов мост при ССП 
на река Лом в землището на с. 
Василовци. Технически 
инвестиционен проект  

5100 619 8400 8400         

Ремонт на покрив на НЧ 
"Светлина 1927" с. Смирненски 5100 738 24326 20600 3726       

§ 52 ДЪЛГОТРАЙНИ 
МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ     1668 0 0 0 1668 0 

придобиване на компютри и 
хардуер 52-01 122 1668       1668   

§ 53 НЕМАТЕРИАЛНИ 
ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ     32260 0 22831 9429 0 0 

Изработване на проект за общ 
устроиствен план на Община 
Брусарци 

5309 619 32260   22831 9429     

         ОБЩО     771654 178000 26557 9429 1668 556000 
 

СТАВА: 

ОБЕКТИ/ Вид СМР 

    Общо 
капита

лови 
разход

и 

Източници на финансиране: 

§ д-ст 

Целев
и 

средст
ва от 
ЦБ 

Преходе
н 

остатък 
от ЦБ 

Трансф
ери от 

ЦБ 

Средст
ва от 
МБ 

Средства 
по ПМС  
260/11.17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
§ 51 ОСНОВНИ РЕМОНТИ     737726 178000 3726 0 0 556000 



5/24

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 

Направа на трошенокаменна 
настилка от несортиран 

трошен камък /0-45/, с дебелина 
до 15 см. На улици в с. 

Василовци по одобрен списък с 
обща дължина 2450 м. л. 

5100 606 75000 75000         

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от осева 
точка 81 до осева точка 132 

ляво в с. Крива бара 

5100 606 58000 58000         

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров"от ОК 139 

до ОК 113а, дясно гр. Брусарци 
5100 606 148596         148596 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Димитър Благоев"от ОК 218 
до ОК 251, дясно с. Василовци 

5100 606 148596         148596 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, дясно с. Крива бара 

5100 606 91072         91072 

Реконструкция тротоар на ул. 
"Георги Димитров" от ОК 158 
до ОК 152, ляво с. Крива бара 

5100 606 167736         167736 

Ремонт на санитарни възли на 
ІІ-ри етаж в ОУ "П. Р. 

Славейков" с. Василовци 
5100 322 16000 16000         

Основен ремонт на 
стоманобетонов мост при ССП 
на река Лом в землището на с. 
Василовци. Технически 
инвестиционен проект  

5100 619 8400 8400         

Ремонт на покрив на НЧ 
"Светлина 1927" с. 

Смирненски 
5100 738 24326 20600 3726       

§ 52 ДЪЛГОТРАЙНИ 
МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ     11668 0 0 10000 1668 0 

Придобиване на компютри и 
хардуер 52-01 122 1668       1668   

Изграждане на младежка зона 
на открито в парка на гр. 
Брусарци 

52-06 714 10000     10000     

§ 53 НЕМАТЕРИАЛНИ 
ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ     32260 0 22831 9429 0 0 

Изработване на проект за общ 
устроиствен план на Община 
Брусарци 

5309 619 32260   22831 9429     

         ОБЩО     781654 178000 26557 19429 1668 556000 



 6 

 
По втора точка:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДАОТ 01.01.2018г. ДО 30.09.2018г.. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 254 
 

           На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, чл. 125,  ал.4 от ЗПФ и 
чл. 38, чл. 39, ал. 1, т. 1 и т. 2 и ал. 4 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетна 
прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и отчитане 
на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 

           Приема да извърши вътрешни компенсирани промени в плана на бюджета на Община 
Брусарци за периода от 01.01.2018г. до 30.09.2018г., както следва: 

 ДЪРЖАВНИ РАЗХОДИ 

ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. КРИВА БАРА 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 892 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -892 
БИЛО\СТАВА 28407 28407 

ОТБРАНА И СИГУРНОСТ 

ДРУГИ  ДЕЙНОСТИ ПО ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -2000 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 2000 
БИЛО\СТАВА 24625 24625 

ОТБРАНИТЕЛНО-МОБИЛИЗАЦИОННА ПОДГОТОВКА 
МАТЕРИАЛИ 1015 1000 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -1000 
БИЛО\СТАВА 80860 80860 

ОБРАЗОВАНИЕ 

ДЕТСКА ГРАДИНА "СИНЧЕЦ" 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 1000 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 600 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -1600 
БИЛО\СТАВА 225614 225614 

ДЕТСКА ГРАДИНА "МЕЧО ПУХ" 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -16753 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 2000 
ХРАНА 1011 133 
МАТЕРИАЛИ 1015 5500 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 6000 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 3000 
КОМАНДИРОВКИ 1051 120 
БИЛО\СТАВА 138098 138098 



7/24

ДЕТСКА ГРАДИНА "ДЕТЕЛИНА" 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -16753 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 2000 
ОСИГУРОВКИ УПФ 0552 500 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 300 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 500 
МАТЕРИАЛИ 1015 3000 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 5000 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 3000 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 300 
КОМАНДИРОВКИ 1051 180 
БИЛО\СТАВА 122867 122867 

ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ 

ДЕТСКА ЯСЛА 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -1168 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 400 
НА ЗДРАВЕН КАБИНЕТ 768 
БИЛО\СТАВА 20016 19248 

ЗДРАВНИ КАБИНЕТИ 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 600 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 -100 
МЕДИКАМЕНТИ 1012 233 
МАТЕРИАЛИ 1015 35 
ОТ ЯСЛА -768 
БИЛО\СТАВА 28237 29005 

МЕСТНИ РАЗХОДИ 

ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  ГР.БРУСАРЦИ 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 25000 
ДРУГИ РАЗХОДИ 1098 1050 
ОТ ДРУГИ Д-СТИ ПО ОБРЛАЗОВАНИЕТО -13530 
ОТ ЛИЧЕН АСИСТЕНТ -8810 
ОТ ДР. Д-СТИ ПО БКС -3710 
БИЛО\СТАВА 190056 216106 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. КРИВА БАРА 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -1000 
КОМАНДИРОВКИ 1051 -20 
ДРУГИ РАЗХОДИ 1098 1020 
БИЛО\СТАВА 13450 13450 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. ВАСИЛОВЦИ 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -400 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -714 
ДРУГИ РАЗХОДИ 1098 400 
ПРИДОБИВАНЕ НА КОМПЮТРИ И ХАРДУЕР 5201 714 
БИЛО\СТАВА 13000 13000 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. СМИРНЕНСКИ 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 518 
МАТЕРИАЛИ 1015 500 
КОМАНДИРОВКИ 1051 -418 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -300 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -300 
БИЛО\СТАВА 8800 8800 



 8 

ОБЩИНСКА СЪВЕТ 
ХРАНА 1011 300 
МАТЕРИАЛИ 1015 -350 
ДЪРЖАВНИ ТАКСИ, ДАНЪЦИ, САНКЦИИ 1901 50 
БИЛО\СТАВА 50000 50000 

 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 

ЦЕЛОДНЕВНА ДЕТСКА ГРАДИНА "СИНЧЕЦ" ГР. БРУСАРЦИ 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -11749 
НА ЧИСТОТА 11749 
БИЛО\СТАВА 37250 25501 

ЦЕЛОДНЕВНА ДЕТСКА ГРАДИНА "ДЕТЕЛИНА"  С. ВАСИЛОВЦИ 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -2000 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ УЛИЦИ 2000 
БИЛО\СТАВА 17300 15300 

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -8453 
СБКО 0205 -657 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -2754 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -1052 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -614 
НА ОА БРУСАРЦИ 13530 
БИЛО\СТАВА 13530 0 
  
СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ    

ДОМАШЕН СОЦИАЛЕН ПАТРОНАЖ 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 1334 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 406 
ХРАНА 1011 -5000 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 3500 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -240 
БИЛО\СТАВА 153433 153433 

КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА С. КРИВА БАРА 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 675 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 60 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 40 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 25 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 50 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 2010 -850 
БИЛО\СТАВА 850 850 

ЛИЧЕН АСИСТЕНТ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -7344 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -908 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -353 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -205 
НА ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ 8810 
БИЛО\СТАВА 8810 0 

БКС 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ БРУСАРЦИ 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -120 
ЛИХВИ И ТАКСИ ПО ПРОСРОЧЕНИ ПЛАЩАНИЯ 1092 120 
БИЛО\СТАВА 33000 33000 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ С. КРИВА БАРА 



9/24

ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -322 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 322 
БИЛО\СТАВА 6000 6000 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ С. ВАСИЛОВЦИ 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 2000 
ОТ ДЕТСКА ГРАДИНА -2000 
БИЛО\СТАВА 8300 10300 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ С. СМИРНЕНСКИ 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -276 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 276 
БИЛО\СТАВА 5500 5500 

ИЗГРАЖДАНЕ  РЕМОН И ПОДЪРЖАНЕ НА УЛИЧНАТА МРЕЖА 
МАТЕРИАЛИ 1015 1261 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 446 
ОТ ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО БКС -1707 
БИЛО\СТАВА 899726 901433 

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО БКС 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -11110 
НА ИЗГРАЖДАНЕ И РЕМОНТ НА УЛИЧНА МРЕЖА 1707 
НА ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ БРУСАРЦИ 3710 
НА ЧИСТОТА 5693 
БИЛО\СТАВА 57082 45972 

ЧИСТОТА   
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 16000 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 3442 
ОТ ДРУ ДЕЙНОСТИ ПО БКС -5693 
ОТ СПОРТ ЗА ВСИЧКИ -2000 
ОТ ДЕТСКА ГРАДИНА БРУСАРЦИ -11749 
БИЛО\СТАВА 159960 179402 

ПОЧИВНО ДЕЛО И КУЛУРА 

СПОРТ ЗА ВСИЧКИ 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 530 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 23 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 22 
МАТЕРИАЛИ 1015 -2575 
НА ЧИСТОТА 2000 
БИЛО\СТАВА 4000 2000 

ОБРЕДНИ ДОМОВЕ И ЗАЛИ 
МАТЕРИАЛИ 1015 245 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 285 
ОБЕЩЕТЕНИЯ И ПОМОЩИ ПО РЕШЕНИЕ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ -530 
БИЛО\СТАВА 4350 4350 

ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ 

ДР. ДЕЙНОСТИ ПО ИКОНОМИКАТА  ГР. БРУСАРЦИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -2230 
СБКО 0205 -70 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 1600 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 400 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 300 
БИЛО\СТАВА 36882 36882 

 
Гласували: 



 10 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА    01.01.2018г. –  30.09.2018г 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Поля Петрова, Бойка Христова, Петър Димитров, Наташа 
Михайлова, Юлия Каменова, Катя Додева, Йордан Йорданов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 255 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 140, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от 
Закона за публичните финанси и чл. 45, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за 
съставянето на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, 
изпълнение и отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 

Р Е Ш И: 
 

Приема отчета за изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2018г. до 
30.09.2018г., както следва: 

 
І. ПРИХОДИ 

1. Държавни дейности:     
№ по 
ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  

план 
Отчет 

30.09.2018г. % 

1 2 3 4 5 
І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 2 161 637 1 647 515 76.22 
1 Обща допълваща субсидия 2 112 152 1 598 030 75.66 
2 Получени целеви трансфери  4 320 4320 100.00 
3 Получени целеви трансфери  45 165 45 165 100.00 

IІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 2 400 2 415   
1 Приход от наем земя 74 104 140.54 
2 Корпоративен данък   -15   
3 Други неданъчни приходи 2 026 2 026 100.00 
4 Текущи помощи и дарения от страната 300 300 100.00 



11/24

IIІ. ТРАНСФЕРИ  171 615 171 615 100.00 
1 трансфер ЦИК 1 655 1 655 100.00 
2 трансфер МОН 1 753 1 753 100.00 
3 трансфер НП 22 023 22 023 100.00 
4 трансфер МТСП 146 184 146 184 100.00 

ІV. ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖEТИ И  СР-ВА ОТ ЕС -7 639 -17 091 223.73 
  Предоставени трансфери -7 639 -17 091 223.73 
  ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ М/У 

СМЕТКИ 
484 -782 -161.57 

V. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 91 584 -75 764 -82.73 
1 Наличност в началото на периода 91 584 91 584 100.00 
2 Наличност в края на периода   -167348   

  ОБЩО ПРИХОДИ  ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 2 420 081 1 727 908 71.40 
     
1. Местни дейности:     

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
30.09.2018г. % 

1 2 3 4 5 
ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 722 710 339 212 46.94 

I. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 137 000 108 040 78.86 
1 ДДФЛ – Патентен данък 3 200 1 088 34.00 
2 Данък върху недвижими имоти 32 000 26 855 83.92 
3 Данък върху превозни средства 35 000 43 160 123.31 
4 Данък при придобиване на имущество  66 800 36 937 55.29 

II. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 585 710 231 172 39.47 
1 Приходи от стоки и услуги на населението 20 000 6 092 30.46 
2 Приходи от наеми на имущество 18 000 13 597 75.54 
3 Приходи от наем земя 20 000 45 167 225.84 
4 Приходи от дивиденти 1 000    
5 Такси ЦДГ 12 000 7 697 64.14 
6 Такси за ползване на ДСП 65 000 42 400 65.23 
7 Такси пазар 2 300 1 547 67.26 
8 Такса битови отпадъци 75 000 63 072 84.10 
9 Такса технически услуги 8 000 3 219 40.24 

10 Такса административни услуги 29 000 15 805 54.50 
11 Такса за притежаване на куче 100  0.00 
12 Други общински такси 100 76 76.00 
13 Глоби, санкции, неустойки 9 000 6 787 75.41 
14 Други неданъчни приходи 2 500 9463 378.52 
15 Корпоративен данък -1700 -2 118 124.59 
17 Постъпления от продажба на сгради    #DIV/0! 
16 Постъпления от продажба на земя 310810 3 796 1.22 
17 Приходи от концесия 14600 14 572 99.81 

ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 681 800 402 456 59.03 
1 Изравнителна субсидия 428 000 321 000 75.00 
2 Целева субсидия за капиталови разходи 178 000 63 151 35.48 
3 Получени целеви трансфери 75 800 18 305 24.15 

ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖ.С-КИ 34 741 131 936 379.77 



 12 

1 Получени трансфери 13166 3 737 28.38 
2 Предоставени трансфери -88425 23 416 -26.48 
3 Получени трансфери ПУДООС 10000 5 000 50.00 
4 Предоставени, получени трансфери на средства от ЕС 100000 99 783 99.78 

ПОГАСЕНИ КРАТКОСРОЧНИ ЗАЕМИ В СТРАНАТА -100000 -100 000   
ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 718 898 331 226   

1 Наличност в началото на периода  718 898 718 898 100.00 
2 Наличност в края на периода   -387 672   

ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ 2 058 149 1 104 830 53.68 

ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 4 478 230 2 832 738 63.26 
     

ІІ. РАЗХОДИ 

1. За държавните дейности по функции са извършени 
следните разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
30.09.2018г. % 

1 2 3 4 5 
1 Изпълнителни и законодателни органи 468 002 344 084 73.52 

1.1 Държавни и об-ки служби и дейности по изборите 1 655 1 655 100.00 
1.2 Общинска администрация 466 347 342 429 73.43 
2 Отбрана и сигурност 118 757 88 370 74.41 

2.1 Други дейности по вътрешна сигурност 24 625 10 081 40.94 
2.2 Отбранително-мобилизационна подготовка 80 860 64 814 80.16 
2.3 Доброволни формирования за защита при бедствия 13 272 13 475 101.53 
3 Образование 1 499 510 1 005 183 67.03 

3.1 Целодневни детски градини 486 579 307 888 63.28 
3.2 Общообразователни училища 959 823 649 147 67.63 
3.3 Други дейности по образованието 53 108 48 148 90.66 
4 Здравеопазване 48 253 31 685 65.66 

4.1 Детски ясли и яслени групи в ОДЗ 19 248 8 365 43.46 
4.2 Здравен кабинет в детски градини и училища 29 005 23 320 80.40 
5 Соц. подпомагане и осигуряване на заетост 175 529 175 828 100.17 

5.1 Програми за временна заетост 22 618 22 618 100.00 
5.2 Личен асистент 146 184 146 184 100.00 
5.3 Др. дейности по социално осигуряване, подпомагане и 

заетост 
6 727 7 026 104.44 

6 Почивно дело и култура 110 030 82 758 75.21 
6.1 Спорт за всички 1 155 1 155 100.00 
6.2 Читалища 108 875 81 603 74.95 

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 2 420 081 1 727 908 71.40 
     
     
2. За местните дейности по функции са извършени следните 
разходи:       



13/24

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
30.09.2018г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общи държавни служби 301 356 207 730 68.93 

1.1 Общинска администрация 251 356 173 000 68.83 
1.2 Общински съвети 50 000 34 730 69.46 
2 Образование 75 341 25 976 34.48 

2.1 Целодневни детски градини 59 341 21 190 35.71 
2.2 Общообразователни училища 16 000 4 786 29.91 
3 Здравеопазване 8 048 3 024 37.57 

3.1 Други дейности по здравеопазването 8 048 3 024 37.57 
4 Социално осигуряване, подпомагане и грижи 202 054 153 767 76.10 

4.1 Домашен социален патронаж 153 433 116 316 75.81 
4.2 Клуб на пенсионера 12 776 9 011 70.53 
4.3 Програми за временна заетост 35 845 28 440 79.34 
5 Жилищно строителство и БКС 1 199 407 543 932 45.35 

5.1 Водоснабдяване и канализация 9 800 1 833 18.70 
5.2 Осветление на улици 54 800 42 096 76.82 
5.3 Изграждане, ремонт и подържане на уличната мрежа 901 433 328 856 36.48 
5.4 Др. д-сти по благоустройство и регионално развитие 45 972 8 400 18.27 
5.5 Озеленяване  8 000 5 823 72.79 
5.6 Чистота 179 402 156 924 87.47 
6 Почивно дело, култура, религиозна дейност 46 276 18 778 40.58 

6.1 Спорт за всички 2 600 575 22.12 
6.2 Спортни бази 10 000 5 000 50.00 
6.3 Обредни домове и зали 8 000 4 846 60.58 
6.4 Други дейности по културата 25 676 8 357 32.55 
7 Икономически дейности и услуги 154 630 95 258 61.60 

7.1 Д-сти по подръжка ремонт и изграждане на пътища 69 504 24 405 35.11 
7.2 Други дейности по автотранспорта 46 844 35 978 76.80 
7.3 Общински пазари и тържища 600 500 83.33 
7.4 Приюти за бестопанствени животни 800    
7.5 Други дейности по икономиката 36 882 34 375 93.20 
8 Разходи некласифицирани в др. функции 1 056 1 056 100.00 

8.1 Разходи за лихви 1 056 1 056 100.00 
ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1 988 168 1 049 521 52.79 
     
     
3. За дофинансиране на държавни дейности  са извършени 
следните разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
30.09.2018г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общинска администрация 69981 55264 78.97 
2 Програми за временна заетост   45   
5 Др. дейности по соц. Ос-не, подпомагане и заетост      

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ЗА ДОФИНАНСИРАНЕ 69 981 55 309 79.03 
     



 14 

ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 4 478 230 2 832 738 63.26 

          ІІІ. ИНВЕСТИЦИОННА ПОЛИТИКА 
           Извършени са капиталови разходи, както 
следва:    

     
І. Капиталови разходи от целеви средства    
№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  

план 
Отчет 

30.09.2018г. % 

1 

Направа на трошенокаменна настилка от 
несортиран трошен камък /0-45/, с дебелина до 15 
см. На улици в с. Василовци по одобрен списък с 

обща дължина 2450 м. л. 

75000 26250 35.00 

2 
Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" 

от осева точка 81 до осева точка 132 ляво в с. 
Крива бара 

58000 20300 35.00 

3 Ремонт на санитарни възли на ІІ-ри етаж в ОУ "П. 
Р. Славейков" с. Василовци 16000 4786 29.91 

4 
Основен ремонт на стоманобетонов мост при ССП 

на река Лом в землището на с. Василовци. 
Технически инвестиционен проект  

8400 8400 100.00 

5 Ремонт на покрив на НЧ "Светлина 1927" с. 
Смирненски 20600 3415 16.58 

  Всичко целеви трансфери: 178 000 63 151 35.48 

    
ІІ. Капиталови разходи от целеви трансфери -преходен остатък  
№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  

план 
Отчет 

30.09.2018г. % 

1 
Изработване на проект за ОУП на Община 

Брусарци 22 831   0.00 

2 
Ремонт на покрив на НЧ "Светлина 1927" с. 

Смирненски 3 726 3726 100.00 

  Всичко целеви трансфери: 26 557 3 726 14.03 

 
III. Капиталови разходи от целеви трансфери   
№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  

план 
Отчет 

30.06.2018г. % 

1 
Изработване на проект за ОУП на Община 

Брусарци 9 429   0.00 

2 
Изграждане на спортна зона на открито в парка на 

гр. Брусарци 
10 000 5000 50.00 

  Всичко целеви трансфери: 19 429 5 000 25.73 

  
IV. Обекти, финансирани със средства по ПМС № 260/24.11.2017 г.   
№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  

план 
Отчет 

30.09.2018г. % 

1 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги 
Димитров"от ОК 139 до ОК 113а, дясно гр. 

Брусарци 148 596 
52 009 35.00 



15/24

2 
Реконструкция тротоар на ул. "Димитър 

Благоев"от ОК 218 до ОК 251, дясно с. Василовци 148 596 
52 008 35.00 

3 
Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" 

от ОК 158 до ОК 152, дясно с. Крива бара 91 072 
31 875 35.00 

4 
Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" 

от ОК 158 до ОК 152, ляво с. Крива бара 167 736 
58 708 35.00 

  Общо: 556 000 194 600 35.00 

  
V. Капиталови разходи от собствени средства   
№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  

план 
Отчет 

30.09.2018г. % 

1 Придобиване на компютри и хардуер 1 668 1668 100.00 
  Общо: 1 668 1 668 100.00 

  
  

Всичко капиталови разходи за общината: 781 654 268 145 34.30 

  
  

Обекти, финансирани със средства по ПМС № 260/24.11.2017 г. за извършване на текущи 
ремонти 

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
30.09.2018г. % 

1 

Ремонт улични настилки на ул."Дунав"; 
"Пирин",ул."Кремиковска "; ул. "Стадиона"; ул. 
"Митко Палаузов"; ул. "Ал. Стамболийски";  ул 

"Д. Благоев"; ул. "Тр. Костов"; ул. "Комсомолска" 
и ул. "Падинска" гр. Брусарци 

72 000 25 200 35.00 

2 

Ремонт улични настилки на ул."Христо Ботев";  
ул. "Ленин"; ул " Гаврил Генов "; ул. "Васил 

Левски"; ул. "Н.Й.Вапцаров'; ул. "Петър Берон" в 
с. Василовци 

72 000 25 200 35.00 

  Общо: 144 000 50 400 35.00 

Обекти, финансирани със средства от трансформирана капиталова субсидия за извършване 
на текущи ремонти 

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
30.09.2018г. % 

1 
Текущ ремонт на ул. "Пазарска", "Индустриална", 

"Търговска", "Раковска", "Тодор Кънчев" и 
"Пролет" гр.Брусарци 

52300 18305 35.00 

2 Текущ ремонт на общински път MON 2063 /III-112/ 
с. Дъбова махала - с. Киселево 12500   0.00 

3 
Текущ ремонт на общивски път MON 1060 /III-112/ 

с. Дъбова махала - с. Княжева махала - с. Крива 
бара /III-1121/ 

3000   0.00 

4 Текущ ремонт на околовръстен път с. Смирненски 8000   0.00 
  Общо: 75800 18305 24.15 



 16 

 
           ІV. ОТЧЕТ НА СМЕТКИТЕ ЗА СРЕДСТВА ОТ ЕС  
 

НАИМЕНОВАНИЕ  ПРИХОДИ Уточнен  
план 

Отчет 
30.09.2018г. % 

ТРАНСФЕРИ 362019 277456 76.64 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС 462019 377239 81.65 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС и бюджет -100000 -99783 99.78 

ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ -483 782 -161.90 
Врем.безл.заеми м/у бюдж.и извънб.с/ки -483 782 -161.90 
ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ  АКТИВИ 38990 44940 115.26 
събрани средства от/за сметки за средствата от ЕC 7639 17091 223.73 
Наличност в началото на периода  31351 31351 100.00 
Наличност в края на периода   -3502   

ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА  400526 323178 80.69 

НАИМЕНОВАНИЕ РАЗХОДИ И ФУНКЦИИ Уточнен  
план 

Отчет  
30.09.2018 

% 

Соц. осигуряване, подпомагане и грижи  328958 261045 79.36 
- Запл. и възнагр. за персонала  3720 3076 82.69 
- Други възнагр.  180320 147696 81.91 
- Осиг. вноски  18207 16470 90.46 
- Издръжка  46351 27431 59.18 

- Други разходи 80360 66372 82.59 
- Капиталови разходи       #DIV/0! 

Образование 71568 62133 86.82 
- Запл. и възнагр. за персонала  42768 38500 90.02 
- Осиг. вноски  9811 8542 87.07 
- Издръжка  8081 3086 38.19 
-Стипендии 10908 12005 110.06 

ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  400526 323178 80.69 

 

 ПЛАН И РАЗХОДИ ПО ПРОЕКТИ  Уточнен  
план 

Отчет  
30.09.2018 

% 

ОП Развитие на човешките ресурси 282607 233614 82.66 
2. Приеми ме 278240 229247 82.39 
3. Обучение и заетост за младите хора 4367 4367 100.00 

ОП Фонд за европейско подпомагане на най-
нуждаещите се лица 46351 27431 59.18 

1. Топъл обяд 46351 27431 59.18 
ОП Наука и образование  71568 62133 86.82 

1. Твоят час 65568 34083 51.98 
2. Нов шанс за успех  6000 28050 467.50 

ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  400526 323178 80.69 



17/24

 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 

По четвърта точка 
Прекратяване на процедура за предоставяне на концесия за услуга с предмет: управление, 
ремонт и поддържане на язовирната стена и прилежащите към нея съоръжения  в 
техническо изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и 
извършването на дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други 
водни организми, както и получената по съответните технологии продукция от тях върху 
язовир, публична общинска собственост: Язовир „Липена” с площ 13,410 дка., намиращ се в 
землището на с.Василовци ЕКАТТЕ 10255  , общ..Брусарци, област Монтана, описан в  
АПОС №21/12.09.2001 г., открита с Решение № 169 от Протокол 27/28.09.2017 г. на 
Общински съвет Брусарци. 
 
Взеха отношение: Александър Борисов, Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 256 
 

 На  основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл.17, ал.1, т. 2 и  чл. 60, ал.1, т. 5 от Закона за концесиите, ОбС гр.Брусарци 
 

Р Е Ш И: 
 

          1. Прекратява процедурата  за предоставяне на концесия за услуга с предмет: управление, 
ремонт и поддържане на язовирната стена и прилежащите към нея съоръжения  в техническо 
изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и извършването на 
дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други водни организми, както и 
получената по съответните технологии продукция от тях върху язовир, публична общинска 
собственост: Язовир „Липена” с площ 13,410 дка., намиращ се в землището на с.Василовци 
ЕКАТТЕ 10255  , общ..Брусарци, област Монтана, описан в  АПОС №21/12.09.2001 г., открита с 
Решение № 169 от Протокол 27/28.09.2017 г. на Общински съвет Брусарци, поради писмен отказ 
на избрания концесионер (единствен участник в процедурата) да сключи концесионен договор. 
         2. Възлага на кмета на община Брусарци, да предприеме всички законови и фактически 
действия за прекратяване процедура за предоставяне на концесия за язовир „Липена“, съгласно т.1 
от настоящето решение. 
 
Гласували: 



 18 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По пета точка 
Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от 
Общинския поземлен фонд за стопанската 2018 – 2019 г. 
 
Взеха отношение: Александър Борисов, Димитър Митов, Петър Димитров, Бойка Христова, 
Юлия Каменова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
По време на дебатите постъпиха следните предложения за членове на тръжната комисията 
от ОбС Брусарци: 
Юлия Каменова: Предлагам Бойка Христова 
Валери Тодоров: Предлагам Александър Борисов 
 
Няма други постъпили предложения. 
Катя Додева подложи направените предложения за членове на тръжната комисия анблок с 
проекта на решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 257 
 

На основание чл. 21, ал.1, т. 8 от ЗМСМА и  във връзка с чл. 24а, ал. 5 от Закона за 
собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 7 и чл. 10 от  Наредбата за стопанисване и 
управление на земеделските земи от общинския поземлен фонд на Община Брусарци, Общински 
съвет Брусарци:  

 
РЕШИ: 

 
1. Приема разработена тръжна документация по която да се проведе процедура за отдаване 

под наем на свободни земеделски земи от Общинския поземлен фонд за стопанската 2018 – 2019 г.  
2. Определя срок за отдаване под наем, и начална тръжна цена съгласно чл. 35, ал.1 от 

Наредбата за стопанисване и управление на земеделските земи от Общинския поземлен фонд,  
както следва: 

2.1. За отглеждане на едногодишни полски култури -  десет стопански години,  считано от 
стопанската 2018 – 2019 г. с начална тръжна цена 45,00 лв./дка. 

3. Възлага на Кмета на община Брусарци да открие процедура по провеждане на търг с 
тайно наддаване като издаде заповед със съдържание съгласно чл. 12, ал. 1 от  Наредбата за 
стопанисване и управление на земеделските земи от Общинския поземлен фонд. 



19/24

4. Възлага на Кмета  на Общината да сформира комисия от председател и шест члена, от 
който двама общински съветници. Единият от членовете на комисията задължително да бъде 
правоспособен юрист. 
            5. Размера на депозита за участие в търга  е както следва: 

5.1. за отглеждане на едногодишни полски култури -  20%   от началната тръжна цена 
умножена  по площта на имота.  
     6. В случаите, когато от няколко участници е предложена една и съща цена за имота, между тях се 
провежда търг с явно наддаване с начална цена - предложената от кандидатите. Стъпка за надаване 5% от 
началната цена предложена от участниците в цели левове. 

     7. Възлага на Кмета на Общината в седем дневен срок от датата на получаване на 
протокола на комисията да издаде заповед и обяви резултатите на достъпно за всички 
заинтересовани лица – информационното табло в сградата и на интернет страницата на общината. 

      8.  Избира за членове на тръжната комисия представители от Общински съвет Брусарци 
Бойка Георгиева Христова и Александър Недков Борисов. 
  

Приложение:  
1. Проект на тръжна документация. 
2. Списък – извадки от ОПФ за имоти предложени на търг. 
3. Молба с вх. № СД-03-06-64/16.10.2018 г. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По шеста точка  
Извънредно заседание на Общо събрание на Асоциацията по ВиК на обособена територия, 
обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 258 
 

 На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от Закона за водите, Общински 
съвет – Брусарци  
 

РЕШИ: 
 
  Упълномощава Наташа Михайлова Младенова - Кмет на Община Брусарци, като 
представител на общината в извънредното заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК 
на обособена територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, което 
ще се проведе на 31.10.2018г (сряда) от 10:00 часа в заседателната зала на Областна 



 20 

администрация Монтана, да гласува по точките от дневния ред както следва: 
 По точка 1 от дневния ред: Общото събрание на Асоциацията по ВиК - Монтана приема 
решение, съгласно чл. 20, ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 
Водоснабдяване и Канализация  за препоръчителния размер на вноската на държавата в бюджета 
на Асоциацията по В и К - Монтана за 2019 г. в размер на 15 000,00 (петнадесет хиляди) лева, а 
размера на общинските вноски се определят въз основа приетата препоръчителна вноска на 
държавата 
 По точка 2 от дневния ред: Общото събрание на Асоциацията по ВиК - Монтана одобрява 
предложението за подробна инвестиционна програма за инвестиции в активи - ВиК системи и 
съоражения, публична държавна и/или публична общинска собственост през 2019 г., които са 
договорени като част от задължителното ниво по сключения договор с асоциацията по ВиК и 
дължима престация от оператора "В и К" ООД, гр. Монтана; 
 По точка 3 от дневния ред: Да гласува както реши, запазвайки интересите на община 
Брусарци. 
 
Приложения: 
1. Писмо с Изх. № АВиК-04-41-(2) на областен управител на област Монтана 
2. Проект на Бюджет на Асоциацията по ВиК на обособена територия, обслужвана от 
"Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана за 2019г. и обяснителна записка към него;  
3. Таблица с препоръчителния размер на вноската на държавата в Асоциацията по ВиК на 
обособена територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана за 2019г.; 
4. Предложение за подробна инвестиционна програма за инвестиции в активи - ВиК системи и 
съоражения, публична държавна и/или публична общинска собственост през 2019 г., които са 
договорени като част от задължителното ниво по сключения договор с асоциацията по ВиК и 
дължима престация от оператора "В и К" ООД, гр. Монтана; 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По седма точка  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Софка Катеринова 
Борисова  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  ул. „Хан Аспарух” 
№15  
 
Взеха отношение: Андриян Тодоров, Димитър Митов, Хордан Йорданов, Александър Борисов, 
Бойка Христова, Юлия Каменова, Наташа Михайлова, Асен Арсенов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
По време на дебатите постъпи предложение от Александър Борисов отпуснатата сума в проекта на 
решение да бъде в размер на 1000лв. 



21/24

Няма други постъпили предложения. 
 
Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение анблок с проекта на решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 259 
 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 
условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от бюджета 
на община Брусарци”, в размер на 1000,00 лв. на Софка Катеринова Борисова от с.Крива бара за 
покриване на разходи по оперативно лечение. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По осма точка  
Промяна в състава на постоянната Комисия по финанси, общинска собственост, устройство 
на територията, местно развитие, инвестиции, транспорт, програми, проекти, мерки, 
Евроинтеграция и инвестиционна политика 
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов, Бойка Христова, Асен Арсенов, Асен Бузов, Юлия 
Каменова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Катя Додева: С Решение № 197/27.09.2018г. на ОИК Брусарци бяха прекратени пълномощията на 
Славчо Кирилов Славчев и със същото бе обявявен следващия в листата на ПП ГЕРБ за избран 
Йордан Владиславов Йорданов. Той заема и мястото му в Комисията по финанси, общинска 
собственост, устройство на територията, местно развитие, инвестиции, транспорт, програми, 
проекти, мерки, Евроинтеграция и инвестиционна политика като член, за да попълним състава й. 
Давам думата за предложения за председател на постоянната комисия. 
 
По време на дебатите постъпиха следните предложения за председател на Комисия по финанси, 
общинска собственост, устройство на територията, местно развитие, инвестиции, транспорт, 
програми, проекти, мерки, Евроинтеграция и инвестиционна политика: 
 
Бойка Христова: Предлагам Димитър Митов. 
Асен Бузов: Предлагам Александър Борисов. 



 22 

Няма други постъпили предложения. 
 
Катя Додева подложи на гласуване направените предложения по реда на постъпването им. 
 
Гласували за Председател на комисията да бъде Димитър Митов 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  5, “против” – 2, “въздържал се” -  4 ; 
Не се приема  
 
Гласували за Председател на комисията да бъде Александър Борисов 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  6, “против” – 0, “въздържал се” -  5 ; 
Приема се  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 260 
 

      На основание чл. 21, ал. 1, т. 1 от ЗМСМА, общинският съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

Изменя Решение № 14 от Протокол 3 / 17.12.2015г. като определя Йордан Владиславов 
Йорданов на мястото на Славчо Кирилов Славчев за член на Комисия по финанси, общинска 
собственост, устройство на територията, местно развитие, инвестиции, транспорт, програми, 
проекти, мерки, Евроинтеграция и инвестиционна политика, като тя придобива следния състав: 

 
    Комисия по финанси, общинска собственост, устройство на територията, местно 

развитие, инвестиции, транспорт, програми, проекти, мерки, Евроинтеграция и инвестиционна 
политика: 

1. Александър Недков Борисов - Председател 
2. Димитър Маринов Митов  
3. Валери Любенов Тодоров 

      4.   Бойка Георгиева Христова 
      5.   Йордан Владиславов Йорданов 

 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  7, “против” – 0, “въздържал се” -  4 ; 
Приема се 
 
По девета точка  
Избор на заместник-председател на Общински съвет Брусарци. 
 
Взеха отношение: Асен Бузов, Йордан Йорданов, Димитър Митов, Юлия Каменова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
По време на дебатите постъпи предложение от Асен Бузов гласуването за зам.-председател да 
бъде с явен вот. 
Катя Додева даде думата за предложения за зам.-председател на ОбС Брусарци. 
Постъпиха следните предложения: 
Йордан Йорданов: Предлагам Теодора Маринова. 
Юлия Каменова: Предлагам Димитър Митов. 



23/24

Няма други постъпили предложения. 
 
Катя Додева подложи на гласуване направените предложения по реда на постъпването им. 
 
Гласували предложенияето на Асен Бузов за избора на зам.-председател да бъде с явен вот: 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  7, “против” – 3, “въздържал се” -  1 ; 
Приема се  
 
Гласували предложението на Йордан Йорданов за зам.-председател на комисията да бъде Теодора 
Маринова 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  6, “против” – 2, “въздържал се” -  3; 
Приема се  
 
Предложението на Юлия Каменова не се подлага на гласуване, поради направеният вече избор с 
предходното гласуване. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 261 
 

На основание чл. 24, ал. 2 от ЗМСМА и във връзка с чл. 5, ал. 4 от Правилника за 
организацията и дейността на Общински Съвет Брусарци, неговите комисии и взаимодействието 
му с общинска администрация, Общински Съвет Брусарци  

 
РЕШИ: 

 
Избира за зам.-председател на Общинска съвет Брусарци  Теодора Иванова Маринова. 

 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  6, “против” – 2, “въздържал се” -  3 ; 
Приема се 
 
По десета точка  
Приемане на Вътрешни правила за организацията и реда за проверка на декларации и за 
установяване на конфликт на интереси в Общински съвет  Брусарци 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 262 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 От ЗМСМА и чл.10, във връзка с §3 от Преходните и 
заключителни разпоредби на Наредбата за организацията и реда за извършване на проверка на 
декларации и за установяване на конфликт на интереси, Общински съвет Брусарци 

  
Р Е Ш И : 

 
1. Приема Вътрешни правила за организацията и реда за проверка на декларации и за 

установяване на конфликт на интереси в Общински съвет Брусарци, съгласно текста, 
приложен към настоящото решение и неразделна част от него. 

 



 24 

2. Препис от решението да се изпрати на председателя и членовете на постоянната комисия за 
предотвратяване и установяване на конфликт на интереси, както и на служителя в звеното 
по чл.29а от ЗМСМА за сведение и изпълнение. 

 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По единадесета точка Питания  
Няма постъпили питания. 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 11:32 ч. 
 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ:(ПП) 
           (А. Борисова)                                                                    (Катя Додева) 
 
 
Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 


